

**Бухгалтерский баланс**  
на: 30 июня 2022 г.

Организация **ПАО "МегаФон"**  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности  
**деятельность в области связи на базе проводных и беспроводных технологий**  
Организационно-правовая форма / форма собственности  
**Публичное Акционерное Общество/частная**  
Единица измерения: тыс. руб.  
Местоположение  
**127006, г. Москва, переулок Оружейный, д.41**

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0710001
Дата (число, месяц, год)	30/06/2022
по ОКПО	31090505
ИНН	7812014560
по ОКВЭД 2	61.10; 61.20
по ОКОПФ/ОКФС	12247/34
по ОКЕИ	384

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

**Акционерное общество «КПМГ»**

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

ОГРН/  
ОГРНИП

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
1	2	3	4	5	6
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	23 605 367	27 166 290	37 013 059
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	149 673 587	136 639 666	157 382 675
	Право пользования активом	1151	156 426 407	163 479 081	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	124 078 815	125 697 215	173 734 906
	Отложенные налоговые активы	1180	4 947 517	3 527 376	2 043 252
	Прочие внеоборотные активы	1190	184 854 071	165 181 220	172 703 766
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>643 585 764</b>	<b>621 690 848</b>	<b>542 877 658</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	1 162 352	1 890 773	770 416
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	2 177 863	1 754 553	1 267 073
	Дебиторская задолженность	1230	31 640 605	36 714 436	30 529 959
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	737 920	3 173 754	136 889
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	8 088 258	31 269 439	32 819 891
	Прочие оборотные активы	1260	31 727 205	37 733 773	15 060 057
	в том числе:				
	Авансы выданные	1261	3 542 665	4 352 242	7 016 552
	Прочие оборотные активы	1262	28 184 540	33 381 531	8 043 505
	Долгосрочные активы к продаже	1270	-	-	-
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>75 534 203</b>	<b>112 536 728</b>	<b>80 584 285</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>719 119 967</b>	<b>734 227 576</b>	<b>623 461 943</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
1	2	3	4	5	6
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	62 000	62 000	62 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	190 560	190 578	192 080
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 878 161	1 878 161	1 877 671
	Резервный капитал	1360	3 100	3 100	3 100
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	174 936 824	166 968 840	152 487 706
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>177 070 645</b>	<b>169 102 679</b>	<b>154 622 557</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	232 407 709	183 792 209	290 808 775
	Отложенные налоговые обязательства	1420	17 062 488	15 552 747	17 664 592
	Оценочные обязательства	1430	4 896 966	5 030 693	4 401 708
	Прочие обязательства	1450	2 209 107	1 923 434	2 565 695
	Долгосрочные обязательства по аренде	1460	150 894 288	152 211 969	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>407 470 558</b>	<b>358 511 052</b>	<b>315 440 770</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	72 198 996	130 147 165	86 238 178
	Кредиторская задолженность	1520	37 198 572	48 923 346	50 768 730
	в том числе:				
	Кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками	1521	26 269 107	39 167 265	41 297 203
	Задолженность перед персоналом	1522	3 281 652	3 528 538	3 113 278
	Задолженность по налогам и сборам	1523	5 800 144	5 121 080	5 334 539
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	1 847 669	1 106 463	1 023 710
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	326 522	-	25 530
	Прочие обязательства	1550	14 400 207	16 276 222	16 366 178
	в том числе:				
	Авансы полученные	1551	8 896 159	9 983 854	9 070 801
	Прочие краткосрочные обязательства	1552	5 504 048	6 292 368	7 295 377
	Расчеты с учредителями	1553	-	-	-
	Внутрихозяйственные расчеты	1554	-	-	-
	Краткосрочные обязательства по аренде	1560	10 454 467	11 267 112	-
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>134 578 764</b>	<b>206 613 845</b>	<b>153 398 616</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>719 119 967</b>	<b>734 227 576</b>	<b>623 461 943</b>

Руководитель

*(подпись)*  
 Помбухчан Х.Э.  
 (расшифровка подписи)  
 26 августа 2022 г.



Главный бухгалтер

*(подпись)*  
 Григорян Г.А.  
 (расшифровка подписи)

**Отчет о финансовых результатах  
за 1-ое полугодие 2022 г.**

Организация	<b>ПАО "МегаФон"</b>	Форма по ОКУД	КОДЫ 0710002
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	30/06/2022
Вид экономической деятельности	<b>деятельность в области связи на базе проводных и беспроводных технологий</b>	по ОКПО	31090505
Организационно-правовая форма/форма собственности	<b>Публичное Акционерное Общество/частная</b>	ИНН	7812014560
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКВЭД 2	61.10; 61.20
		по ОКОПФ/ОКФС	12247/34
		по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за 1-ое полугодие 2022 г.	за 1-ое полугодие 2021 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	156 200 042	146 537 798
	Себестоимость продаж	2120	(95 341 522)	(107 998 465)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	60 858 520	38 539 333
	Коммерческие расходы	2210	(15 371 690)	(13 729 816)
	Управленческие расходы	2220	(13 409 003)	(12 167 719)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	32 077 827	12 641 798
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	79 973
	Проценты к получению	2320	1 453 553	1 189 874
	Проценты к уплате	2330	(20 318 199)	(12 019 203)
	Прочие доходы	2340	8 116 714	1 234 424
	в том числе			
	прочие доходы	2341	1 081 467	357 710
	курсовые разницы	2342	7 035 247	876 714
	Прочие расходы	2350	(11 257 844)	(4 347 726)
	в том числе			
	прочие расходы	2351	(4 003 423)	(3 715 134)
	курсовые разницы	2352	(7 254 421)	(632 592)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	10 072 051	(1 220 860)
	Налог на прибыль	2410	(2 092 039)	159 551
	в том числе			
	Текущий налог на прибыль	2411	(2 003 615)	(918 356)
	Отложенный налог на прибыль	2412	(88 424)	1 077 907
	Прочее	2460	(12 046)	20 795
	Чистая прибыль (убыток)	<b>2400</b>	<b>7 967 966</b>	<b>(1 040 514)</b>
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	7 967 966	(1 040 514)
	<b>Справочно</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,0129	(0,0017)
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0,0129	(0,0017)

Руководитель

(подпись)

Помбухчан Х.Э.

(расшифровка подписи)

26 августа 2022 г.



Главный бухгалтер

(подпись)

Григорян Г.А.

(расшифровка подписи)